



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
29 de enero del 2025

Al: Lic. Alfredo Pacheco Osoría
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho.-

Vía: Licda. Elvira Méndez Medina
Secretaría General Administrativa.



Compu

Estimado Señor:

Muy cortésmente nos dirigimos a ustedes, para notificarle el agotamiento de los siguientes artículos utilizados en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

	<u>EXISTENCIA</u>
30 CAJAS AMBIENTADORES GLADE P/DISPENSADORES (6.2) OZ.	6 UNDS —
90 UNDS DE DESINFECTANTE LYSOL	11 UNDS —
240 UNDS DE AMBIENTADORES GLADE SPRAY 8 ONZ (CANELA, VAINILLA, LAVANDA, HAWAIIAN BREEZE)	20 UNDS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente,

Nasif B. Alcántara M.
Sr. Nasif B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro

[Handwritten signature]





CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

Unidad de Almacén y Suministro

Santo Domingo, D.N.
30 de enero del 2025

Al: **Lic. Alfredo Pacheco Osorúa**
Presidente Cámara de Diputados
Su Despacho. -

Vía: **Licda. Elvira Méndez Medina**
Secretaría General Administrativa.



Compro

Estimados señores:

Muy cortésmente nos dirigimos a ustedes, para notificarle el agotamiento de los siguientes artículos utilizados en nuestra institución, por lo cual recomendamos su reposición en el menor tiempo posible.

160 UNDS DE CLORO
160 UNDS DE MISTOLIN
50 UNDS SUAPES #34

EXISTENCIA

24 UNDS
44 UNDS
24 UNDS

En espera de su pronta respuesta.

Atentamente,

Sr. Nasilis B. Alcántara M.

Encargado de la Unidad de Almacén y Suministro





No. Documento

SC-202502-31

Primer Período
04/02/2025

CAMARA DE DIPUTADOS-FINANCIERA
Solicitud de Compra
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

No. Solicitud : SC-202502-31
Objeto de la Compra : SUMINISTRO ALMACEN DEL CONGRESO
Rubro : Suministros de aseo y limpieza
Planificada : NO

Detalle de Items

Item	Código	Descripción	U. Medida	Cantidad	Precio	Total Neto
1	3-37	COLORO COLORO (GALON)	GAL	160.00	160.00	30,208.00
2	3-46	AMBIENTADOR / DESINFECTANTE DESINFECTANTE, VARIOS AROMAS (GALON)	GAL	160.00	300.00	56,640.00
3	3-191	SUAPERS MEDIANOS 28 SUAPE DE ALGODON #34 (UNIDAD)	UND	50.00	180.00	10,620.00
4	3-453	AMBIENTADOR GLADE P/DISPENSADOR AMBIENTADORES P/ DISPENSADORES 6.2 OZ (CAJA)	UND	30.00	1,500.00	53,100.00
5	3-129	AMBIENTADOR EN SPRAY DESINFECTANTE SPRAY 19.OZ. (UNIDAD)	UND	90.00	700.00	74,340.00
6	3-129	AMBIENTADOR EN SPRAY AMBIENTADORES SPRAY 8 OZ. VARIOS AROMAS CANELA, VAINILLA, LAVANDA,HAWAIIAN BREEZE (UNIDAD)	UND	240.00	300.00	84,960.00
Total Neto						309,868.00

Coordinador/a Unidad Operativa de Compras, Contrataciones y Suministros



Descripción de los Bienes Requeridos

Las características de los bienes objeto de la presente contratación se presenta a continuación:

Nombre del Producto: **Adquisición CLORO**

Descripción	U. Medida	Cantidad
CLORO	GAL	160.00
AMBIENTADOR / DESINFECTANTE	GAL	160.00
SUAPERS MEDIANOS 28	UND	50.00
AMBIENTADOR GLADE P/DISPENSADOR	UND	30.00
AMBIENTADOR EN SPRAY	UND	90.00
AMBIENTADOR EN SPRAY	UND	240.00

Información General

Datos Técnico/Físicos:

Norma de calidad:

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gob.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 04/02/2025 .

Las propuestas serán recibidas el **04/02/2025** hasta **06/02/2025** Correo: mdejesusb@camaradediputados.gob.do
Contacto: **COMPRAS-MORALMA BRITO.**



UNIDAD DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CONVOCATORIA A COMPRA MENOR

CD-DAF-CM-012-2025

OBJETO DEL PROCEDIMIENTO

CAMARA DE DIPUTADOS DE LA REPUBLICA DOMINICANA en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas para la ADQUISICION DE ASEO Y LIMPIEZA.

Los interesados en retirar las **Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**, deberán descargar desde la página web de la institución www.camaradediputados.gov.do o desde el portal de la DGCP www.comprasdominicana.gov.do a partir del día 04 de febrero del 2025.

Las Propuestas serán recibidas hasta el día 06 de febrero del 2025 a las 10:00 a.m. Favor enviar propuesta a: mdejesusb@camaradediputados.gov.do.



Dirección Financiera



CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

División de Compras, Contrataciones y
Suministros

RNC: 401007606
Orden de Compra

Suplidor : LOLA 5 MULTISERVICIOS, SRL Rnc : 132305051 Contacto : ESTHER PUELLO Dirección : AV. SANCHEZ PROYECTO 26 DE ENERO, GUARICANO, VILLA MELLA Teléfono : 829-666-3659 Fax : E-mail : lola5multiservicios@gmail.com	No. Documento : 01-01-AC-202502-6 Fecha de Emisión : 04/02/2025 Concepto : 01-COMPRA DE INVENTARIO - Suministro
---	---

Condición :	Días Límite de Pago :	Fecha de Entrega :	Moneda : DOP - Pesos RDS
-------------	-----------------------	--------------------	--------------------------

Producto	Descripción	Formato	Cantidad	Precio	Bruto	Descuento	Impuesto	Neto
3-37	COLOR (GALON)	GAL	160.00	109.00	17,440.00	0.00	3,139.20	20,579.20
3-46	DESINFECTANTE, VARIOS AROMAS (GALON)	GAL	160.00	310.00	49,600.00	0.00	8,928.00	58,528.00
3-191	SUAPE DE ALGODON #34 (UNIDAD)	UND	50.00	158.70	7,935.00	0.00	1,428.30	9,363.30
3-453	AMBIENTADORES P/ DISPENSADORES 6.2 OZ (CAJA)	UND	30.00	3,305.00	99,150.00	0.00	17,847.00	116,997.00
3-129	AMBIENTADORES SPRAY 8 OZ. VARIOS AROMAS CANELA, VAINILLA, LAVANDA, HAWAIIAN BREEZE (UNIDAD)	UND	240.00	213.30	51,192.00	0.00	9,214.56	60,406.56

DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 06 / 100

Observaciones :

LUGAR DE ENTREGA/ ALMACEN DEL CONGRESO RNC: 401007606, / PROCESO CM -012
FAVOR DE HACER LA ENTREGA COMPLETA DE LO REQUERIDO EN LA ORDEN

Total Bruto : 225,317.00
 Descuento : 0.00
 Sub-Total : 225,317.00
 Impuesto : 40,557.06
 Total Neto : 265,874.06

Preparado Por: MDEJESUS

 Coordinador de Compras, Contrataciones y Suministros

Secretaria General Administrativa

